4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ-проект

«__»_________2018 г.                                                                                                  № _____
с.п. Солнечный

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 11.11.2015 № 103 «О наградах муниципального образования сельское поселение Солнечный»

В целях приведения муниципального правового акта администрации сельского поселения Солнечный в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Совет депутатов сельского поселения Солнечный решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 11.11.2015 № 103 «О наградах муниципального образования сельское поселение Солнечный» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.2.3 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2.3. Гражданину единовременно с вручением Почетной грамоты вручается денежная премия в размере 5 000 (пять тысяч) рублей. Доход в виде денежной премии подлежит налогообложению в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
 Организациям, а также индивидуальным предпринимателям без образования юридического лица при награждении Почетной грамотой вручается ценный подарок на сумму не более 5 000 (пяти тысяч) рублей.».
1.2. Подпункт 2.4.5 пункта 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4.5. Гражданину единовременно с вручением Почетной грамоты вручается денежная премия в размере 5 000 (пять тысяч) рублей. Доход в виде денежной премии подлежит налогообложению в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
 Организациям, а также индивидуальным предпринимателям без образования юридического лица при награждении Почетной грамотой вручается ценный подарок на сумму не более 5 000 (пяти тысяч) рублей.».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы поселения.

Глава сельского поселения Солнечный                                                       И.В. Наумов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
на проект решения Совета депутатов с.п. Солнечный «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 11.11.2015 № 103 «О наградах муниципального образования сельское поселение Солнечный»
	№
	Наименование службы, должность

Ф.И.О.

Подпись

Замечания
	Дата
визирования

	вх.
	Исх.

	1.
	Начальник отдела по правовой и кадровой работе
	М.П. Дмитриева

	2.
	Начальник ФЭУ
	Е.П. Висловух

  Исполнитель: Пресс-секретарь Совета депутатов В.С. Барабаш_____________

Рассылка:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов с.п. Солнечный «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 11.11.2015 № 103 «О наградах муниципального образования сельское поселение Солнечный»
	Доходы в виде единовременной денежной премии, выплачиваемой при награждении Почетной грамотой главы сельского поселения Солнечный, Почетной грамотой Совета депутатов сельского поселения Солнечный не могут быть отнесены к видам доходов, освобождаемых от налогообложения в соответствии с действующей редакцией статьи 217 Налогового Кодекса Российской Федерации.
В целях приведения муниципального правового акта сельского поселения Солнечный в соответствие с законодательством РФ вносятся изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 11.11.2015 № 103 «О наградах муниципального образования сельское поселение Солнечный.

Пресс-секретарь Совета депутатов			          	            	В.С. Барабаш